
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 20 de julho  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL 011/2022

Onde se lê: 09 de Julho de 2022

Leia-se: 09 de Junho de 2022

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Município, edição nº 2544, terça-feira, 19 de Julho 
de 2022.

Licínio de Almeida/BA, 20 Julho de 2022.

____________________________
Éden Rodrigues Baleeiro

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 - SRP

ID nº 950426
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 

10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Com-
plementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, 
torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 026/2022, tendo como objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de insumos médicos e odontológicos destinados a Atenção Básica, em at-
endimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme condições e espe-
cificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 02 de agosto de 2022, às 09h00min, 
na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à 
disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.
ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro 
– Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os 
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 19 de julho de 
2022. Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.

ATO DE RATIFICAÇÃO
Por entender que a decisão do setor de licitações atende aos requisitos legais, acato a presente decisão, 

a qual julga IMPROCEDENTE os fundamentos constantes no Recurso Administrativo apresentado pela 
empresa BRUNE VEÍCULOS LTDA. CNPJ nº 10.674.804/0001-20, referente ao Processo de Licitação do 
Pregão Eletrônico nº 023/2022, determinando o andamento do feito.

Caculé – Bahia em 20/07/2022

Comunique-se, Cumpra-se e Publique-se.
____________________________________

PEDRO DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 379/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: ELETROFIO EIRELI, 
CNPJ nº 05.261.807/0001-00. OBJETO: Fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico 
em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município, conforme descrições da Ata de 
Registro de Preços nº 001/2022 do Edital Pregão Presencial nº 029/2021, referente aos Lotes 04, 05 e 12. 
VALOR TOTAL: R$ 80.030,35 (oitenta mil e trinta reais e trinta e cinco centavos). ASSINATURA: 01 de 
julho de 2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 380/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MODALI-
DADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: ALMEIDA NEVES CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.261.807/0001-00. OBJETO: 
Fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 004/2022 do Edital Pregão 
Presencial nº 029/2021, referente aos Lotes 02, 06, 10, 13, 14 e 15. VALOR TOTAL: R$ 211.263,07 
(duzentos e onze mil e duzentos e sessenta e três reais e sete centavos). ASSINATURA: 01 de julho de 2022. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO –SRP
Nº 020/2022

A Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos, Encaminhamos a Vossa Senhoria o 
presente processo de Licitação que teve como objetivo a elaboração de registro de preços para contratação 
de pessoa (s) jurídica (s) especializada na prestação de serviços horas máquinas, conforme licitação modali-
dade Pregão Eletrônico nº 020/2022, a fim de que o mesmo seja homologado. Informamos que o referido 
processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão 
pública para julgamento da (s) proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requi-
sitante, opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros 
contratos:

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 01 de junho de 2022.

Natanna Soares Ferreira Costa
Pregoeira

Adiney da Silva Soares
Membro Equipe de Apoio

HOMOLOGO,

João Freitas Botêlho
Secretário Municipal Obras, Transporte e serviços públicos

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022

A Pregoeira Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 e do 
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022 
- SRP tendo como objeto a aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores. E atentando ao julgamento da 
Equipe de Apoio ao PREGÃO ELETRÔNICO, a Pregoeira, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo 
vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 
32.604.332/0001-71. Planalto — Bahia, 31 de maio de 2022.

Planalto — Bahia, 31 de maio de 2022.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 20 de julho de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -SRP
N° 023/2022

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo a elabo-
ração de registro de preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada no fornecimento de 
Pneus, Câmaras e Protetores, conforme licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 023/2022, a fim de que 
o mesmo seja homologado. Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela 
legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) proposta (s), no 
resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) 
relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 01 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

112/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
CONTRATO Nº 032.06/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 32.604.332/0001-71
OBJETO: FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORESS
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



03Brumado, de 20 de julho de 2022
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,
DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)
VIGENCIA: 07(sete) meses
ASSINATURA: 03 de junho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

108/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
CONTRATO Nº 026.06/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 32.604.332/0001-71
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ELÉTRICOS AUTOMOTIVAS
DOTAÇÃO:
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, 

DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), com desconto percentual de 

20% (vinte por cento)
VIGENCIA: 07 (sete) meses
ASSINATURA: 03 de junho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

105/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
CONTRATO Nº 020.06/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: ADM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 28.040.842/0001-96
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 20 de julho de 2022
Edição - DIÁRIA04

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Total Projeto/Atividade:
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
1.068 - CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR ESTIMADO: R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 07 (sete) meses
ASSINATURA: 03 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna 
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 02/08/2022 às 11:00h, a Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial nº 022/2022. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especifi-
cações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital 
encontram-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro 
– CEP 46.270-000. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial 
do Município. Informações: piripasetorlicitacoes@gmail.com. Piripá – Bahia, 20 de julho de 2022. Lorena 
Ribeiro do Nascimento – Pregoeira.


